



№ 206005-2025-4128
от 12.05.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2025 года № 427

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 12 мая 2025 года № 427

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий организациям оборонно-промышленного комплекса на мероприятия по реализации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников организаций оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с организациями оборонно-промышленного комплекса, в рамках государственной программы Ленинградской области "Содействие занятости населения Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2024 года № 81, следующие изменения:

1) в пункте 1.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"соглашение – соглашение о предоставлении субсидии, заключаемое между получателем субсидии и комитетом по труду и занятости населения Ленинградской области;"

в абзаце пятом слова "центром занятости населения" заменить словами "комитетом по труду и занятости населения Ленинградской области";

2) абзац второй пункта 1.5 признать утратившим силу;

3) в пункте 2.8:

в абзацах первом и третьем слова "центром занятости населения" заменить словом "Комитетом";

в абзаце втором слова "центр занятости населения" заменить словом "Комитет";

в абзаце шестом слова "центром занятости населения и" исключить;

4) в абзаце шестом пункта 2.9 слова "центром занятости населения" заменить словом "Комитетом";

5) в подпункте "г" пункта 3.3 слова "и центра занятости населения" исключить;

6) в абзаце первом пункта 3.11 слова "и центр занятости населения" исключить;

7) в абзаце первом пункта 3.22 слова "Комитетом центру занятости населения" заменить словом "Комитету";

8) в пункте 3.32 слова "центр занятости населения" заменить словом "Комитет";

9) в абзацах первом и втором пункта 4.2 слова "центр занятости населения" заменить словом "Комитет";

10) в пункте 4.4:

в абзацах первом и втором слова "центр занятости населения" заменить словом "Комитет";

в абзаце одиннадцатом слова "центром занятости населения" заменить словом "Комитетом";

11) в пункте 4.5:

в абзаце первом слова "центром занятости населения" заменить словом "Комитетом";

в абзацах втором и пятом слова "центр занятости населения" заменить словом "Комитет";

12) в пункте 4.6 слова "Центр занятости населения и Комитет осуществляют" заменить словами "Комитет осуществляет";

13) пункт 4.7 признать утратившим силу;

14) в пункте 4.9:

в абзаце первом слова "центром занятости населения," исключить;

в абзаце втором слова "центра занятости населения" заменить словом "Комитета";

15) в пункте 4.13 слова "центром занятости населения," исключить.

2. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения в рамках государственной программы Ленинградской области "Содействие занятости населения Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 4 марта 2025 года № 220, следующие изменения:

1) в пункте 1.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"соглашение – соглашение о предоставлении субсидии, заключаемое между получателем субсидии и комитетом по труду и занятости населения Ленинградской области";

в абзаце шестом слова "центром занятости населения" заменить словами "комитетом по труду и занятости населения Ленинградской области";

2) абзац второй пункта 1.5 признать утратившим силу;

3) в пункте 2.8:

в абзацах первом и третьем слова "центром занятости населения" заменить словом "Комитетом";

в абзаце втором слова "центр занятости населения" заменить словом "Комитет";

в подпункте 6 слова "центром занятости населения и" исключить;

4) в абзаце втором пункта 2.9 слова "центром занятости населения," исключить;

5) в абзаце первом пункта 2.10 слова "центром занятости населения" заменить словом "Комитетом";

6) в подпункте "г" пункта 3.4 слова "и центра занятости населения" исключить;

7) в пункте 3.38 слова "центр занятости населения" заменить словом "Комитет";

8) в абзаце первом пункта 4.1 слова "центр занятости населения" заменить словом "Комитет";

9) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

"4.4. Комитет осуществляет проверку представленной отчетности в течение 15 рабочих дней со дня поступления в комитет отчетов.

При отсутствии замечаний представленная отчетность считается принятой Комитетом.

При наличии замечаний к документам Комитет возвращает их получателю субсидии на доработку в течение одного рабочего дня после завершения проверки для устранения замечаний.

Срок устранения получателем субсидии замечаний не превышает пяти рабочих дней со дня их получения получателем субсидии.

После устранения замечаний получатель субсидии повторно направляет документы, указанные в пункте 4.1 настоящего Порядка, для осуществления их проверки.

В случае непредставления получателем субсидии отчетности в установленный срок Комитет осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии с пунктом 4.6 настоящего Порядка."

10) в пункте 4.5 слова "Центр занятости населения" заменить словом "Комитет";

11) в пункте 4.6 слова "Комитет и центр занятости населения осуществляют" заменить словами "Комитет осуществляет";

12) в пункте 4.8:

в абзаце первом слова "и (или) центром занятости населения," исключить;

в абзаце седьмом слова ", центра занятости населения" исключить;

13) в пункте 4.13 слова "и центр занятости населения" исключить.